- p. 359 4. continue: continuo CL 5. ut: et R || sumptum om. CL
 7. sanitatem om. CWL 8. quin: quando COL || usque: ad
add. CL 10. praeterea: propterea ORB 11-12. De anima ..
 .. De generatione inv. OR 13. igitur ... a² om.(hom.) OR
 20. est¹ om. OR || procedere: procedetur R || subiectis:
 substantiis CL 21. devenietur: devenire O, devenitur L
 22. ea scripsi cum C, cett. et E 25. proprium ... subiec
 to om.(hom.) CO 26. aliquo: modo add. CWBL || primorum
 modorum inv. COR || modorum om. BWL 28. esse bipedem
inv. OR 29-30. proprium per om. CL
- p. 360 5. corporis om. CWL 7. sic om. B, si CL 13. arguitur:
 sic add. OR, et sic infra 1.29 19. solum universale inv. CL
- p. 361 1. non per accidens om.(hom.) E 2. proprii: propria V
 3. autem: etia R || igitur: praedicatur add. CL || primo:
 modo add. OR 5. consequens: est add. CL 12. destruere
 tur: destruetur BRL 14. prior om. V 16. competit om. CL
 20. competat¹: competit OB || competat²: competit BRV
 21. et¹ om. CL || quod licet: quodlibet WE 23. specierum:
 speciebus COB 24. ponitur: ponatur OR 27. species ...
 differentia inv. CL
- p. 362 1. singulare om. CL || et^{1,2} om. CL 3. homo ... rationa
 le inv. CL 4. quod: quia V 5. per se ante non CL
 7. arguitur: quod add. CL || individua: per se add. CL
 11. individuo suo inv. OR 14. nec om. V 15. est om. CL
 || enim om. W, vero CL 16. ipsa om. CWL || vero species
inv. CL || est principium inv. CL 25. talis: ita OR

p. 363 2. definitur: distinguitur V || definitur per subiectum:
est de ratione subiecti CL 3. essentiali: ipsius add. CL
4. species: non add. CWL 6. de om. VL 7. essentialis
om. CL 15. sed ... specie om.(hom.) CW 17. destruere
tur: destruetur CBL, destrueritur O 18. sit prior: sint
prioris CL 19. destrueretur: destruetur CL 20. omne:
esse CWBL 21. possit: posset CBL 22. quare etc. om. CL

p. 364 4. est¹: quod add. W, quod adest etc. add. R, (mg. P), quod
adest vel abest add. B, illud quod add. L 5. Porphyrius
scripsi cum OBRP, Philosophus cett. et E 7. Porphyrius:
parte CL 13. convertibiliter post specie (1.14) ORP
14. convertibiliter praedicatur inv. CL 17. possit: po
test CBL 23. est albus: est asinus CL 25. accidens:
in add. E et omnes codd. praeter L 28. per accidens² om. W
|| suum om. CL || 29. sit homo om. P

p. 365 1. praeter: propter P 6. pro scripsi cum PR, per cett. *scripsi codd.*
et E 7. pro: per OW 11. haec: ista CL || non: nec
post ita 1.10) CL 12. intentio: intensio V 13. et¹
om. CL 14. intentiones secundae inv. CL || sicut: sic WOE
16. sed: et OP || est ostensum inv. CL 18. eius om. B,
huius CL || omne: esse P 19. si in quid om. P
20. est¹ om. E 22. igitur om. WL, illud C 23. illud:
sic P 24. accidentaliter om. ORP || sic: et sic ORP
25. accidentaliter: et add. COL 26. illud: sic CL
29. quod om. CL

p. 366 1. respondebitur: respondetur CWL, respondebatur scr. sed
forte corr. V || aut: vel CORLP || quoniam om. ORP

3. et: vel CB || debent: debet WB 5. et om. CL
 8. determinata: determinatam R 9. autem om. P 19. e
 contra: e converso ORP 22. perpetuum si: aeternum neque
 perpetuum sed ORP || et: vel CWL 22-23. subiecti corrup
 tionem inv. ORBVP 25. aut: vel CL
- p. 367 1. VII^o: VIII^o ORP 5. et abesse om. CL 6. etiam: enim ORP
 8. subiecti corruptionem inv. BV 13. dari post definitio CL
 14. ut om. V 14-16. ut ... opposita om.(hom.) CL
 15. vel: et loco ORP 20-21. in ... essendi² om.(hom.) CWL
 24. quoddam: quodam R 26. sic om. P 30. sunt om. W,
 est E
- p. 368 3-4. risibilis ... est om.(hom.) ORP 9. sic: sicut RP
 10. et om. ORBP 17. accidentis: accidentaliter E
 18. quia om. CL || sit: fit E 21. substantialium: specia
 lium V || combustio: sit add. OR 23. quod om. CWL
 || per se: perise(!) E 25. responsio: ratio OR, et sic in-
fra 1.4³⁶⁹ 26. risibili: risibile WL, et de add. R, et
add. COL 26-27. hinnibili: gressibili P, hinnibile CWL
 28. haec: hic W, hoc O
- p. 369 1. substantiae² om. CL || substantiae³: subiecti COL
 2. manente: ipsa add. CL 4. si om. CWL 5. fuit: sit CL
 7. ista verificentur inv. W, verificetur ista CL 12. cor
 ruptio ... combustio inv. CL 13. non om. CWL
 13-14. positiva: et add. R 15. prima scr. et del. P
 || prima materia inv. L || materia: prima add. P
 16. subiecto: substantiae OR, subiecta P 20. ibi om. CBL
 22. prima materia inv. OR 24-25. generationem ... corrup

tionem inv. R 25. subiecti ante generationem (1.24) P
 || materia: prima add. OR 29. aut: autem E 30. et
om. CWL

p. 370 3. intentiones secundae inv. OR 4. etiam om. CL 7. et²
om. E, tunc habetur add. P 8. corruptionem subiecti inv. CL
 16. detur: datur OP 16-17. pro eadem mensura: per eandem
 mensuram CL 17. Porphyrius: Sortes CL 23. quoddam: est
add. CBLP 25. enim ^{Scripsi cum} E, om. cett. || dormiens om. P
 28. corvo ... aethiopi inv. CL

p. 371 1. aethiopsis: et album cygno add. P 5. substantiale: sub
 stantiae CL, substantia O 7. esse: oe P || corrumpi:
 enim P 8. manente: corrumpi add. P 9. seu: et OR
 9-10. seu ... corvus om. W, mg. C 11. e contra om. W, e
 converso P 14-15. videlicet in accidens om. (hom.) CWL
 15. et: in add. P || namque: nam CWBLP || separabile acci
 dens inv. CB, accidens inseparabile L 16. inseparabili
 ter: inseparabile WBR 18-19. dicens om. CL 20. accidens:
 acci^{le} P 22. separabile¹ ... inseparabile inv. WL
 24. possit esse: posset esse L, posset omne P || albus ta
 men: album cum W, album tamen P 24-25. et licet: sed V
 25. niger om. P 27. et¹ om. O, interl. C, ante subintelli
 gi L || albus: albi V 28. candore: colore WVP

p. 372 5. quaedam: substantialis add. P 6. individuum: princi
 pium OR 7. determinatis: determinantis CL 14. gatti:
 gacti C, gutti W, gati R || animalia: alia P 15. illo:
 illico(!) CL || generabitur: generatur P 17. locis frigi
 dis inv. CL 18. manant om. P 19. intellectus om. OR

21. quod: quae CL 23-24. subiecti corruptionem inv. WVEP
 26. potest: poit P 27. est dubium inv. CL 28. aut:
 vel WL 30. et om. EOR, aut B

p. 373 3. est expositio inv. OBR 7. hoc: h^c V, haec E 9. a¹
scripsi cum BE, om. cett. 11. est tamen inv. CL
 13. etiam: iam CL, et iam W 15. et ... praedicantur om.
 (hom.) CWL 17. dicitur esse: est CL || esse om. WB
 || nisi om. OR 19. est¹: inest P 24. manente: existen
 te CL 25. illud: accidens add. CL 27. suo subiecto
inv. CL || generato: ingenerato P 28. corruptionem subiec
 ti inv. CLOR 30. generantur ... albi: generatur corvus
 albus OR

p. 374 1. nigri: niger OR || contingit post hominibus CLEW
 || alii: aliqui WB 3. coctum forti decoctione: coptum for
 ti decoptione C, coactum forti decoactione W 7. est om. OR
 8. abest: adest P || est post nata CL 9. non corrupto:
 ipso subiecto manente scilicet CL 10. sicut ... corvi om.
 (hom.) CWL 13. hoc intellectu: ad hunc intellectum CWL
 14. clarus: canis(!) CL 15. dicatur: dicimus P || nivis:
 nigredinis P || quod: quia CL 16. possit: posset CBL,
 possint R 17-18. manente suo subiecto: praeter corruptio
 nem sui subiecti CL 19-20. hominis ... albedinis om.(hom.) CWL
 27. rem: esse CL

p. 375 4. patet consequentia om. OR 5. dicitur ante vera CL
 6. nata om. V 9. eo quod: quia P 14. I^o: II^o OR
 16-17. ridere ... natum om.(hom.) OR 20. separationes: op
 positae add. P || quando: quoniam ORP 21. nunc: non CL

23. actu om. P || vel: de P 27. separabilis: inseparabilis CVB || esset: est P 28. posset: possit P 29. est om. BVEP

p. 376 2. sed quia: quia si CL 4. natura: materia OP 4-5. specifica: specificè V 7. alia: aliqua B, omnia P || unde: ut CWL 8-9. corvus ... definitione om.(hom.) WL 10-12. non ... corrumpi om.(hom.) ORL 11. qui: quia P 16. in om. OR 17. verbaliter: virtualiter CWRL 18. coincidat: coincidēt P 22. separabile quam inseparabile: quam per separabile CWL 23. subiecto suo inv. CLEW 24. in² om. P 25. vel aptitudinem om. CWL 26-28. ly corrumpetur iter.(hom.) E 27. aliquid: aliud WL 28. videlicet: scilicet B, neque CL

p. 377 3. tamen: cum P || elementum om. P 4. in om. P 6. ly: licet P || dicere: dici CWL 10. corruptibile: et tamen add. CL || potens: potest CWL, et sic infra 1.11 || et: vel CL || aliquid: aliud W, aliquod L || mobile: quod add. L 11. quod om. CL || qui om. O, quia P 13. sed: licet P 14. taliter¹: tali R || disponentes: disponentis(!) V ex coniectura 16. corvus: motus CLVPBE, modo OR, modus W 17. eadem: eodem CWL, ea P 17-19. contra ... corruptio om.(hom.) CL 18. inter: in illud P 21. corvus om. CL 22. in substantia: illam substantiam C, illa substantia L 25. pars: particula OR 26. datas: data P 27. praemisit: determinavit CL 29. est om. CL

p. 378 1-2. et ... mutabili om.(hom.) CWL 1. utrumlibet: utrumque licet O, utrumque B 2. contingat: contiguat R, contingit P

4. enim: et add. CORL 6. de: sola add. CL 16. sufficit:
autem add. CL || definitio: autem add. CL 17. negatio:
necessaria W, necessario P || ipsa: ipse P 19. quoniam:
quia CWBL 21. negatio: necessario WP 22. dat: debet P
28-29. dicendis om.(lac) O, dicens CWL
- p. 379 1. posita: dicta P 2. specie om. P || differentia: et a
add. WL 10. et om. OR || haec: hoc CW, hic ORP 16. cum
om. P || cadendo: cadende P 18. apponitur: opponitur C,
ponitur EP || tertio: ergo CWL 21. quarto: tertio CL
- p. 380 1. est¹: in add. P 2. cadens: accidens CL 3. haec: hoc RP,
hic WV 7. consequimur: consequitur CWBL 10-11. subiec
tum² ... individuum om.(hom.) CWBL, iter.(hom.) V || dici
om. OR 13. hic om. CL 16. distinctiones: definitiones OL
17. distinctio om. P || quoddam¹: est accidens add. CL
19. et om. CL 21. ponitur: subiectum scilicet add. CL
22. quoddam: est add. P 25. sui subiecti inv. P
27. quaedam: quodam R 28-29. et ... suis om.(hom.) OR
29. subiectis suis inv. CL || et om. R
- p. 381 1. inaequalia om. CL, autem add. P 3. determinant sibi
inv. OR 4. sed om. P 8. datis: dictis B || est scripsi
cum CL, om. cett. et E 9. speciei ... individui inv. OR
|| tantum: et OR 10. tantum om. OR || quaedam om. O, si
mul add. BWVE || individui ... speciei inv. BR || et²:
a principiis add. R || simul om. L, post quaedam C, insimul OR
11. subiectis suis inv. CL 13. individui: individuis P
16. definirentur: definiretur WV 17. subiectis suis inv. CL
22-23. est ... accidens om.(hom.) CWL 24. et om. CL

- 25-26. de nullo semper: non semper de aliquo CL 27. genus: et add. CL || species: et add. V || et om. OR || praedicantur: praedicatur RL 28. autem om. P || illud om. P
- p. 382 4. et¹: in add. WRP || accidens² om. CL 5. quoniam: tantum CWL || est eadem inv. CL 6. quod iter. CL || definitio CL 8. tertio: arguitur add. OR 10. et om. P 10-11. per ... definiuntur om. (hom.) CWL 11. antecedens: accidens WL 12. quoniam: quia OR 15. ait: agit P 17. dicit: ait OR || haec: hoc CP, hic W 19. frigidi ... humidi inv. P 20. calidi ... sicci inv. OR, et sic infra 1.24 21. libro om. ORL 23. frigidi: calidi CWL 25. quarto: quarta V 26-27. sphericitate: perspicuitate O, superficite P, perspicite^{te} L 27-28. non possunt: possint CL 28. subiectum suum inv. CL 30. praedicabilis: praedicati CL
- p. 383 1-2. praedicatur accidens inv. (ante de 1.1) CL 2. aliorum: praedicabilium add. ORP || magis habet inv. CL^{LLL} 3. formae: quam add. P 4. dat: debet P, et sic infra 1.5 7. eodem: subiecto add. OR || idem: illud CL 7-8. quam ..; idem om. (hom.) CWL 12. hic ... ibi inv. CL 12-13. definitur quia om. CWL 17. suum subiectum inv. CORL 18. quod om. B, et add. CL || subiectum: suum add. CL, suum add. et del. W || tamen non inv. ORB 19. quod om. CL || est om. CL 20. communitate: communitati P || est commune om. OR || quoniam: quia OR 21. ipsius: illius CL, istius B 24. mentio: mensio WP 28. prima materia inv. CL
- p. 384 1. ingrederentur: ingredientur W, ingredirentur L 2. falsificaretur: praedicaretur P 4. et om. CL 5. quartum: quar

tam responsionem OR 6. est sensus inv. CL 9. praedicari affirmative inv. OR 10. sic ... et: praedicari sic est C, praedicari sic et L || quidem: quoddam C, quidam L ||| aut om. C, fit B, vel P, sit L 15. possint: posset CL, possit WB 16-17. praecedat: praecedit ORBP 17. illo: su biecto CL 17-18. subiecto om. P 18. praecedat: praecedit OBP 20. et om. C, vel WL 21. eius: ipsius OR || est: et CL 22. et²: vel CWL 23. illius: eius OR 26. non: neque (post est² LC) CBL 27. semper: quod CL ||| subsistens: et add. CL 28. praedicari ante de RL 30. subsistens: etc. add. CWE

p. 385 5-6. et ... distinxit om.(hom.) CWL 5. definivit: definit P 8. unum: una CL || distinctio: definitio R 9. si distinguatur: sic distinguatur P 10. sit om. W 15. quare etc. om. P || etc.: et sic finis universalium divisim add. OR

p. 386 386,1 - ~~396,14~~ commune ... etc. om. O 5. quinque om. R 6. ea: et P 7-8. suam definitionem inv. R 9. quattuor: praedicamenta et add. P 13. vero om. CBL 18. dicitur: praedicatur R 19. aequalia: essentialia P, et sic infra saepe || non: nam P 20. aequaliter ante de CL 22. quod: quae V 23. eandem: eadem R 24. de quinque add. P 27. univoci: univoce WV 28. quia: quod BRPL, (et sic infra 1.29 BR) 29. haec: si CL

p. 387 1. de om. BEL 8. de¹: suis add. B, omnibus suis add. et del. V 3-4. species ... individuus om.(hom.) WBP 4. omnibus om. CL 4-5. proprium ... individuus om. CL 6. propterea: proprium CL || dicitur ante de¹ CL || autem:

aut CW 7. speciebus om. CL || praedicatur om. R || il
 larum: suis (ante individuis) CL 8. est ostensum inv. P
 10. et¹: de add. R (fortasse recte, cfr. transl. borth.)
 12. et¹ om. BPL 16. universalia ... praedicabilia inv. CL
 || seu om. WV 17. primo: modo add. CL 18. neque¹: seu CL,
 seu scr. sed interl. corr. P 19. naturae: vere WL
 19-20. actuali: et add. CL 20. equinitas: ut add. CL
 21. de sui: in sua CL || sui: sua P 23. esset: est CL
 24. et de multis om. CL 24-25. autem: enim CBL
 25. quid: quoddam CL 26. per praedicationem: praedicantem C,
 pcitem L

p. 388 1. hoc: h^C EV, haec E 2. intelligibilis: intelligibilem CL
 11. suorum subiectorum inv. CL 12. quibus: quo CL
 14. movendi: modificandi C, notificandi L || intellectum:
 intellectus P 15. est motio: modificatio CL 22. istorum:
 ipsorum actuales C, ipsorum L || a om. WB 23. aptitudina
 lis ... actualis inv. CR 24. ipsum om. CL 25-26. et ..
 .. multis om.(hom.) CL 26. omni intellectu: omni opere in
 tellectus P 27. omni: cum P 28. naturam: materiam RV
 || naturam illam inv. CL || non om. P 29. ut om. R, et W
 || hic Albertus inv. R 30. dubitatur: duplex C, du. L
 || mugiendi: navigandi R

p. 389 1. secunda: prima R || specie: qualitatis add. CL
 4. universale: universalia P 5. etiam om. CBL 7. viven
 di: ridendi W, dividendi E 8. et¹: est E 9. essendi:
 esse CL 10. universalis om. CL 13. praedicando: praedi
 camento WP, et sic infra 1.14 || illa: non add. CL
 14. nullum: unum CL 15. etc. om. CL 17. differentia ..
 .. species inv. CB 17-18. nam ... species om.(hom.) CBL

18-20. praedicatur ... illo: de equis bobus et canibus praedicatur quae sunt species et de isto CL 20. et^{1,2} om. R
 || equo ..; bove inv. R || bove: et de illo cane add. BR
 || quae: qui VE 21. differentia: differentiae P || sci
 licet: sunt B, videlicet R 22. de² om. P 25. quibus:
 quot CBL || autem: et add. P 27. tantummodo: tantundem CL

p. 390 1. sunt species inv. P 2. et¹ om. CBRP || et²: de add. PL
 || qui: quae CBRPL 3. ut homo om. CL || qui: quae WBP
 7. quia: quod BL 9. de pluribus om. CL 10. quam: aut C,
 autem L 15-16. cuilibet ... praedicari om.(hom.) CWL
 16. autem om. R 17. praedicantur: praedicamento W, praedi
 camento scr. sed corr. B 22. tamen om. CL 24. etiam
 om. CL 25. quodcumque: quando CL 26. omnia et inv. R
 28. vivum: unum VL || est: substantia add. R 29. homo
 om. P || vivus: vivens R || dicatur: dicitur R

p. 391 1. quia: quod RP 2. ~~animatum: vel~~ animatum quantum CL
 || homo om. CL || animatus om. R 4. investigativum: inve
 stigans W, investigativus B, vestigativus VP 5. causarum
 om. CL, earum B 7. et om. V || albus: coloratus CL, et
 coloratus add. B 9. quia: quod P, si L 12. risibilis:
 et add. CL 13. risibile: est add. CBRL 17. cum: in R
 18. ita: ista CL 20. iterum: item CRPL 20-21. sequitur:
 omnis add. R 21. risibilis: et add. CL 22. et¹ om. R
 24. species genus inv. R 25. praedicentur: praedicantur CL
 27. ita: et add. P 30. non om. CL, post se R || eo: ali
 quo P

- p. 392 1. quia om. CL || hominem: et add. CL 2. pedes om. CL
 3. se habent inv. CRPL 4. sic scripsi cum CRL, sicut WPEPB
 5. quia: quod BR, enim add. CL || e contra: quia CL
 9. est¹ om. V 14. conveniunt in universaliter: convenit
 inaequaliter CL || in om. R || omnibus om. CL
 14-15. subiectis: speciebus R 16. omnibus om. CL
 17. a E, om. cett. 18. moveri: moveo L, omne C 21. indi
 viduo: individuus CBL 22. secundo: secundario VP
 23. specie: speciebus CL 26. sicut: sic CRL 29. qui¹:
 quae CL || et¹ om. R || his: aliis WE || qui²: quae CRL
- p. 393 1. sunt particulares inv. CL || praedicatur: praedicantur P
 2. est separabile inv. RP 9. competit om. V 10. subiec
 tum om. CL 11. aequales om. B, essentiales P 12. etiam:
 omnis R, omnia P 13-14. speciei ... autem om. CL 14. et:
 aut CL 20. est albus² om. CL 23-24. primo competit inv. CL
 24. quoniam: quia CL 27. nec ... sed: nisi generetur CL
 28-1³⁹⁴. nisi ... ridere om. (hom.) WR
- p. 394 1. vel: et CL 3. est post se R 4. ergo om. R || primo
om. CBL, post communi¹ (1.5) R 5. communi¹: in communi CRPL
 || homine¹: in add. P || communi²: in communi CL 6. primo
om. CRL || risibilis ante per P 7. primo om. CRL || par
 ticulari: in particulari R 7-8. per se om. CL || competit
 primo inv. CL, et sic infra 1.9 12. competit: in add. E
 14. alteri competit inv. CL 16. omne om. CL, illud B
 || competit ei inv. R 18. in quo: aliquo CL 20. primam
om. CL 23-24. secundum: quantum ad CL 25. hoc: homo R
 27. primo om. CL, post communi B 29-30. primo om. B, secun
 do W

- p. 395 4. primo om. V 5. in om. CL 7. quod: si add. R || homo
om. WBE 8. in om. R 9. assumpta: sumpta CBL || non om. CL
 || supponat: supponit PL 10. tamen non inv. CP 11. ri
 sibile post se (1.12) CL 12. primo om. CL 4. homini
om. R 13. homini: homo R 15. quod: per add. BL
 17. nullum: unum CL, nullum scr. sed interl. corr. in unum B
 19. quia: et CL 19-20. quantum ... alteri om.(hom.) CWL
 20. competere: competit CL 21-22. tenendo ... individu
om.(hom.) CL 23. conceditur: concedunt P 23-24. competit
 primo inv. CL 26. albus: negatur add. CL, negatur consequen
 tia add. V 27. causalitatis: caliditatis P 28. quod om. P
 29. primo: primum WVP 30. primitatem causalitatis inv. CL
- p. 396 1. quia: quod CL 3. est albus inv. P 8-9. tertii ...
 quaedam om. R 8. quo: quod P 10. quaedam: quae R
 || quae: quia P 13. autem om. R 14. accidens: quare ad
add. BRP || etc. om. CL 4
- p. 397 4. est generi om. BR 5. Porphyrius scripsi cum CL, Philoso
 phus cett. et E 10. eadem: ea CL 12. species: sit add. R
 13. generis ... proprii: genus ... proprium PL || autem om. R
 14. invicem om. CL 14-15. habent et differentiam: habet et
 disconvenientiam R 15. generis: genus CPL || accidentis:
 accidens CWPL 16. primam: igitur add. CL || quo: quantum CL
 20. est om. R 21. est om. WO || quod: tot P || species
 contineat: contineat species BL, continet species R
 23. animalium om. R 25. irrationalia: irrationabilia WPVL
 || quae: qui CL 28. mortale: rationale P 29. exemplifi
 cat: exemplicat P

- p. 398 2. enim: differentia add. CL 2. omnes quot: omnis quod R
 || quot: qt add. CL || etsi om. CL 3. irrationalia: irra-
 tionabilia WL 4. Deum om. R || quae: qui WVE || quae ..
 .. species om. CL 9. praedicatur de differentia om. WO,
ante tanquam RP 13. praedicentur: praedicetur O, praedica-
 tur B 14. illius: ipsius CL 17-18. ita ... substantia
om.(hom.) WL 21. supra: ultra R 22. videlicet: ut CL
 || sicut: potest P 22-24. sicut ... ratione om.(hom.) WO
 || et: de add. BPL 25. omnis² om. WO 28. praedicabantur:
 et add. CL || quaecumque: quae add. O || praedicantur post
 differentiae (1.29) CL 29. differentiae: differentia PL
 || ipsis est: ipsa sunt CL || est: sunt P
- p. 399 1-2. praedicatur post genus (1.2) CL 3. omnibus om. R
 || praedicantur: praedicatur CL || cum que: cum WO
 4. praedicabitur: praedicantur WO, praedicabuntur B || ratio-
 ne uti inv. CL 10. interimuntur omnes: interimitur omnis P
 || eius om. CL 11. interimitur omnis: interimuntur omnes CWBO
 || contenta: contentae CWOB 12. homo ... neque² om. RP
 13. aliud om. RP 13-14. animal om. RP 14-15. unde ... ge-
 nus om. WO 16. intrinseca: et add. CL || autem om. WO
 17. destruitur: destruat CL, distinguitur WO || compositum:
 species WVOPE 17-18. ideo ... species om.(hom.?) WO
 17. ideo: ita CR 21. et om. PL 24. est om. WO 26. de-
 struitur ... destructionem om.(hom.) WO || sicut: et add.
 (interl. P) PV 27. autem est inv. R || est illis inv. P
 28. perimi om. P, perimunt C, perimit BL || ea om. CL
 || est: sit R

quia B, quod RP 14. auferantur: auferentur V, auferuntur W
 17. rem: esse WO 18-20. etiam ... irrationale om.(hom.) CL
 19. nec: vel R 20. ablatis: sublatis CL 21. unde: nam CL
 23. animal om. CL || in om. CO || rationale ... irrationa
 le: rationali ... irrationali E 28. sunt: his quae add. CL
 || quidem² om. CL, quod B 28-29. positis: positae sunt CL
 29 differentis: codex R explicit multilus hic || quidem
om. CPL 29-1⁴⁰³. genus si interimatur om. CL

p. 403 1. simul om. CL || auferunt: auferuntur CL || ipsum genus om. CL
 || enim: autem BVL 2. genus: post auferunt (1.3) L, genera
post auferunt (1.3) C 3. interimantur: tamen add. CL
 4. quae: quod CL || est: materia add. P 8. vero: non O,
 vera V 9. praedicatur om. B, praedicetur C, praedicetur de L
 11. quaeritur: quaeratur CL, et sic infra 11.14 et 15 || qua
 le: quare P 16. se habet inv. P 16-17. determinati: de
 terminanti V 17. vero om. P, non O 20. quiddam: quoddam WO,
 quid est CL 23. disconvenientia: differentia CL 25. au
 tem: vero CL || constituentes: constitutivae CL 28. disci
 plinae: disciplinabile CWO

p. 404 2. unum om. CL, unde W, una E 4. forma propria: materiae
 propriae CL 5-7. ita ... definitionem om.(hom.) OW
 9. nam rationale om. WO 11. duas: differentias P 13. di
 sciplinae: disciplinabile BP, et sic infra 1.16 15. id:
 illud BW || animal: animalis CL 16. et¹ om. CL 23. ea
 rum: illarum CL || est: et P 24. quamlibet: quemlibet W,
 qualibet L 25. sicut: sic WO 26. recipitur: recipit CL,
 sumitur B || definitio: definitionem CL

- p. 405 2. sic: sicut WO || quod om. WO 6. tamen om. CL || suf
ficiunt: sufficiant E || manifestandum: intelligendum CL
6-7. et disconvenientiam om.(hom.?) CL 9. sint: sit WO,
sicut BV 10. sufficiant: sufficiunt WP 14. illud: id VE
16. differentibus om. OW 18-19. propinquo om. WO 21. prae
dicatur: praedicantur WPL || tantum: tantummodo CL 24. illa:
alia CL, secundum quod talis add. P 26. illa: alia CL
- p. 406 3. potestas: potens WO 4. sub: per V 8. absoluta: abso
lute CL || V^o: VII^o P, VI^o L 11. bene om. WO || modo²
scripsi cum CE, om.cett. 12. incorruptibilitatis: incorrup
tibili WO || quodlibet: quod licet WB || tale principium
inv. P 16. datur: pro alia add. CL || potentia² passiva
inv. CL || et potentia³ om. CL 19. excludit: excluderet P
|| respectivam scripsi cum BP, respectiva cett. et E
20. potentia: potentiam B, potentiae P 8. non post genus CL
27. esset: esse CO 29. quomodo: quod CL || praedicetur:
praedicatur CL
- p. 407 9. igitur: ideo CL 10. posset: potest P || illam: idem P
14. III^o: IX^o CL 15. genus: non add. P 16. igitur etc.:
generis CL 17. aliquid: aliquod aliorum sive B, aliquod
aliorum L 17-18. per ... Praedicamentis om. CL 20. pri
ma: primo COBL 21. habent om. CL 25. etiam: et P
|| eadem: eadem CL 26. et speciei om. C, lac. L || con
stat solum inv. CBL 28. etc. om. CL || quomodo: quo OP
29. determinaverit: determinavit CL, determinaverint W, deter
minaverint scr. sed forte corr. O 30. esse: est CPL

- p. 408 3. communi: commune WO 5-6. secundum ... animali om.(hom.) WO
 9. respondetur: dicitur CL 11-12. nullam compositionem:
 nullum componens CL 13. cum materia om. WO 14. compo
 nunt: componuntur WO 20. praecedat: praecedit E 21. ca
 usalitate: causalitatem WO || quamlibet: quamcumque CL
 22. sui: superioris add. WO 25. aliquid horum: aliquid alio
 rum CL 27. quod: quia CL 27-28. Porphyrius om. CL
 30. neque: aut CL, et O
- p. 409 3. unicum: unum WO 5-6. est ... unica om.(hom.) CL
 8. quod: non add. P || eadem: eadem CL 14. nisi: et WO
 15. illae differentiae: quando illa dixit CL 17. quare etc.
om. CL 19. secunda: tertia CL 21. tribus: primis O, omni
 bus B 22. est: in WO, ex parte add. CL 24-25. non ...
 praeducatur² om.(hom.) O 24-26. non ... praedicatur om.
 (hom.) W 27. idem om. CL 29. ut homo¹ om. WO
- p. 410 1. licet igitur inv. E || igitur om. WO, enim P || hoc om. WO
 2-3. numero ... specie inv. CL 4. communi om. CWL 7. au
 tem: ergo WO 7-8. ut species¹ om. WO 8. sed non ut: non
 autem in eo quod CL 12. individuo: individuus CL
 17. species: est add. PL 18. illud om. CL || essendi:
 subsistendi CL 22-23. sequitur ... e converso om.(hom.) CL
 24. est his inv. CL
- p. 411 3-4. praedicatur: praedicantur BPL 5. declaratur: declarat
 Philosophus CL 6. genus: etiam add. O, autem add. L
 8. genere: individuo CL 13. totum: genus V 14. est om. CL
 || ad²: sua add. CL 17. quoddam: quidem BP, quiddam VE
 || utrumque: scilicet add. CL 18. praedicantur: praedica

tur WOE 19. in om. CL 20. et om. BL 21. et om. CL,
 vero (post secunda) B 24. assignatis: ergo add. WO
 || autem: ergo P 25. est probata inv. CBL 27. different
 tiae octo inv. CL 28. species¹ ... se om. V

p. 412 1. e converso: e contra CL || continetur: continet WO
 2. significat: sicut P 3-4. de ... et om.(hom.) WO
 4. et: sed P || e converso: e contra CVL 4-5. continet
om. WO 5. species etsi inv. CL 8. differt: differunt CL
 13. autem: enim CL 16. perficit: facit CL 16-17. specif
 ficis differentiis inv. CL 19. praeiacente om. WO
 24. differentiis specificis inv. CL— 27. speciebus: species
 vero non sunt priores generibus naturaliter add. E 28. gen
 nus om. P

p. 413 1. prius: suis add. CL 8-9. ipsis speciebus om. CL
 11. est om. P || quia: quoniam CL 17. esset: est CL ||
 || haberetur: habetur CBL 17-18. deficiente: destructo P,
 desinente L 18. maneret: remaneret O, manet B || destruant
 tur: destruerent P 20. secundum²: rem est in speciebus tam
 secundum add. CL 22. autem est inv. CL 27. quae: quo-
 niam CL

p. 414 3. specie om. V 8. e converso: e contra CL 9. licet in
 descendendo om. WO 10. procedere: praecedere P, et sic in-
fra 1.11 11. descendendo: ascendendo CL || vero: non O,
 nos L 18. animal enim: animalis non O, animal vero W
 19. quia: et CL || et: secundum add. CWOL 21-22. quid ..
 .. quaerentem om.(hom.) CL 22. respondetur om. WO
 24. quaeritur: quaeratur CL, et sic infra 1.25 C || numquam:

- numquid E, et sic infra 1.26 25. aliquid: aliud OE, homo CL
 27. genus post praedicatur CL || directe: et add. P || per
 se om. CL, post universaliter W 28. species post praedi
 catur (1.29) CL || indirecte: et add. CL
- p. 415 1. haec: hoc W, praedicatio add. CL || indirecta: directa WO
 2. est post se COL 5. et om. CL 11. propriis: speciefi
 cis CL 14. continet: contineat CL 16. contineret: conti
 nert C, continet P, contineretur L 17. per ... partem² om.
 (hom.) CL || aliam: aliquam P || generis: denus P
 19. speciem om. CLLL 20-21. excedit om. CL || ergo: autem CL
 || dicitur: quod add. P 22. continentia: continentiae P
 23. abundat: exceditur P 26. ipsis: se CL 27. a om. P
 || propriis: his CL
- p. 416 4. species¹: specialissimum CBL 12. determinatis: determi
 nata CL, determinatur B 13. primi tractatus: praetractata CL
 || dicitur: dicere WO 15. interimitur: interimuntur COL
 17. dicatom. W, dicit P 18. natura: vera WV 19. altera
 tum: et reliquum BP, reliquum L 24. prior: prius C, sua
add. E 26. eo: illo CL, et sic infra 1.29 27. prior:
 prius P || sic: sicut BP, quod add. O
- p. 417 3. arguitur: probando add. CL 5. alio: aliud WP || eo: il
 lo CL 6. V°: VII° P 8. etc. om. LP 11. est² om. CL
 20. non: nam P || essentialiter om. CL, post praeordinatur P
 22. et: ut WO || respondet: correspondet CL 25. e contra:
 e converso CW || V°: VII° P 28. consequenti: consequente WO

- p. 418 1. e contra: e converso CL || genus: non P 3. generi om. CL
 11-12. natura om. W, numero O 13. trianguli: et add. CL
 14. quando: quoniam CL || dicit: dicens CL 17-18. e con-
 tra: e converso LP 18. e contra: e converso CLP
 27. consecutionis: secutionis WO
- p. 419 2. est om. WO 3. nostram ... cognitionem² om.(hom.) WO
 || nostram: veram CL 10. causa: tam WO 17. aequaliter
om. CL || aequaliter praedicatur inv. P || de his om. V
 || quae: de add. P || eo: ea CL, eorum B 18. bove: equo CBL
 19. magis: maius PW || est: totaliter add. P 20. magis:
 maius P || bos: homo WOVPE || sic: sicut WOP 21. quoniam:
 quia B, quando P 22. sunt aequaliter inv. CL 24. proprie
om. CL 26. rationem: definitionem CBL, ratione O 28. re-
 cipiunt scripsi cum CL, recipiat cett. et E || dicitur autem
inv. P
- p. 420 1. dicuntur: dicunt P 3. nullo: uno CL 4. praedicatur:
 praedicantur E 6. aequaliter: esset add. P || et² om. BPL
 7. Cicero et Cato: Cato et Plato CL || risibiles: risibilis P
 16. et¹: secundum add. CL || et²: de add. CL 18. aut: et CL
 || quia: quod CL 22. etiam: et CL 25. definiatur: defi-
 nitur P 27. esset om. CL 28. ac: et CL || notum: noto P
 29. est autem: autem his est CL
- p. 421 4. quantum om. WO, quam V 5. secundam: partem add. CL
 || differentias: disconvenientias CL 8. praedicatur: genus
add. CL 10. cum fluat: confluit P 12. risibili: risibi-
 le V 13. hinnibili: mugibili P || prius est inv. BP
 15. differentiae: differentia P || species: speciem CL
 17. ietrum: item CL || prius est inv. BP 18. propriis:

differentiis add. CL || sicut: sic P 18-19. et irrationale om.(hom.?) CL 20. genus ... proprio om. CL 22. est om. CL || esse primum: prius esse CL 23. dividi: dividit P 27. autem: non add. CL 28-1⁴²². hinnibile: mugibile P

p. 422 1. et¹ om. CL, sicut add. P 2. speciem om. P 2-3. tantum ... speciem om.(hom.) CWO 4. genus autem: ergo non CL 9. tertia: vero add. CL~~LLL~~ 10. suae om. CL 12. convertatur: convertitur CWOPL || quia non convertitur om. CL 14. e contra: e converso CL 15. homo est ... risibile est inv. CL 17. autem om. CL || quod om. WO 18. convertibiliter: convertitur WO, et sic infra 1.19 || convertibiliter praedicatur inv. CL 19. disiunctione: distinctione CL || enim om. P 20. sequitur om. CL 21. igitur: contra E || iterum: item CBL 22. non risibile: rudibile P || est ante vel E 23. conversim post proprium CL 28. et¹ om. OB

p. 423 1. genus ... semper om.(hom.) WO || enim: vero P 2. illi scilicet inv. P 4. iterum illi: item uni scilicet C, item uni L 5. illius: speciei add. CL 7. etsi: si CL 8. homini¹... homini² om. CL || et²: de add. E 11. exclusionem: seclusionem CL 13. est om. V 14. et² om. WOE 19. interimatur: interimitur P || autem: ergo P 20. interimitur: interimuntur WO 21. nullum: nihil quod est CL 22. species ... interemptae: specie ... interempta CL 23. intendit: intelligit CBL 24-25. illius ... negationem om.(hom.) CL 25. tamen~~is~~... generis om.(hom.) CL || negatio: necessario WO 26. sequatur: se^r PO, sequitur E 28. autem ... interemptae: quidem speciebus interemptis CL 29. interimunt: interimuntur omnes codd. et E || propria: ro

proprio P || simul interempta inv. CL || interempta: inte
rempto P

p. 424 1. interimunt scripsi cum C, interimuntur cett. et E || et.
.. propria²: his quae CL || et: de add. WO 5. ipsi om. COL
|| dixit: dicit WB 8. cum specie om. CL 9. convertantur
om. CL || nunc: non P 12. neque: et CL 15. vel: et CL
|| recipitur: recipiatur CL 17. ergo om. WO || dixit:
dicit CL 19. dicit: dicitur CB 20. de: suis add. CL
|| considerat: consideravit CL 20-21. solum om. CL
27. autem: quod add. CL || praedicari: praedicatur CL

p. 425 1. praedicatur: dicitur WO 2. prius: praedicatur add. CL
4. linea: et add. CL 5. rectilinea om. CL 7. solum uni:
uni soli CBL 8. et² om. WPE 11-12. si ... inaequaliter
om. (hom.) WO 13. non: nec CL 14. sic: sicut WOE || ge
nus²: et add. E || non om. CL 15. praedicatur post prius
(1.14) CL || ut om. P 16. alia: specie add. CL || mate
ria² est: est materia prima CL 17. absolute: absoluta P
|| aequaliter: inaequaliter V 19. intendit: intelligit CBL
20. et: non add. CL 21. aequaliter: essentialiter WOE
23. spcie post alia CL || praedicetur: praedicatur BPL
24. tamen ut: ut vero CL 25. essentialiter: aequaliter CL
27. respondetur: dicitur CL 28. sint: sunt CL || est
om. BOWE

p. 426 1. et¹ om. CBL || autem om. P 2. si: nisi WO || dicuntur
species aliae: dicitur quod species alia est CL || aliae:
anima WO 5. tam: causa WO || quam: alietate add. CL,
etiam add. B 6. concedatur: consideratur CL || genus ali

quod inv. CL 9. et hoc: quod CL 14-15. ex ante dictis:
 accidens W, antecedens O, ex accidentis L 15. accidente:
 accidenti L, genere B 16. accidens fuerit inv. CL
 17. et²: de add. WOP 20. cornu: cornis WO, corvis P
 || de⁴ om. VE 21. multis nigris om. CL 27. sit om. W,
 sive L 28. nigrum: niger WOV 29. de omnibus om. CL

p. 427 3. declaratur: probatur CL 5. ipsarum: suarum CL 8. quia:
 qui O, quod L 9. manifestat: manifestavit CL 13. specie
 bus: species WO 14. accidens sumatur: sumitur accidens CL
 19+20. totam om. CL 20. suam essentiam inv. WO || suarum
 specierum: suam speciem CL 24. enim om. P 25. velocius
 movetur inv. CL 26. alterum: et add. CL || reliquum: alte
 rum CBL 27. est om. WO || intensio: intentio WB 28. al
 bedo ... nigredo inv. CL

p. 428 2-3. suscipit: suscipiunt BP 7. in om. L, et WO 9. sunt
om. CL 11. ex: et CL 12. subsistat om. CL || in om. WB
 13. est¹ om. CL 14. causae ... causa² om. (hom.) WO
 15. in om. WCLE || individuis principaliter inv. CL
 16. species: et add. V || naturaliter sunt om. V || sunt
 priora inv. CL 23. quod om. CL 23-24. autem: enim BL
 24. habet: Sortes add. CL || volat: currit CL 24-25. come
 dit: comedit BL 27. sicut: est add. CBL 29. pedale: et
add. CBL

p. 429

p. 429 2. respectiva: relativa CL || qualiter: quale CBL 2-3. ut
 ... habet om. (hom.) CPL 3. et: aut CL 4. respondetur
om. P || quod om. CBL 5. et: aut CL 7. praedicantur
om. P 8. sunt ante sub CL || vero: non WO 10. dicis¹:

dicit B, dicimus E || Socrates se habeat: se habet Sortes C,
 se habeat Socrates L || dicis²: dicimus E 13. circa: con
 tra CBL 14. Porphyrius om. CL || enim est inv. CWL
 || ab aliis: a CL 16. differt ante quodlibet (1.15) CL
 || aliis: his CL 17. et: ab add. WOVE 17-18. per ...
 accidente om.(hom.) CL 19-21. ergo ... differentis om.
 (hom.) CL 22-24. quinquies ... igitur om.(hom.) CPL
 24. igitur om. E 25. differat: differt CL 26. contingit:
 contingat P 27. quidem om. CWL || autem: aliorum differ-
 re CL 28. quinque ... praedicabilia om. CL || viginti:
 et WO || fient: fiant P

p. 430 4. omnium om. CL || viginti om. WOB, duae (2) E 5. proba-
 tur om. CL 6. quinque videlicet: tantum quinque ut patet
 scilicet CL 14. duobus: duabus WOL 15. enumerata: nume-
 rata CBPL 16. quia in tribus superantur ante et (1.14) E
 25. id est: in V 26. superatis: separatis WOE 27. diffe-
 rentiae om. CL 28. tres duae una: tria duo unum CPL